HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NGHỆ AN

     Số: 29/2022/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghệ An, ngày 09 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số chế độ chi tiêu đảm bảo hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh Nghệ An
ban hành kèm theo Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND
ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 13 tháng 5 năm 2016 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội quy định về chế độ, chính sách và các điều kiện bảo đảm hoạt động của đại biểu Hội đồng nhân dân;

Xét Tờ trình số 327/TTr-HĐND ngày 28 tháng 11 năm 2022 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số chế độ chi tiêu đảm bảo hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh Nghệ An ban hành kèm theo Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 5 Điều 3 như sau:
“5. Chi xây dựng và hoàn thiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân: Thực hiện theo Nghị quyết số 23/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An quy định mức phân bổ kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật trên địa bàn tỉnh Nghệ An”.

2. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 7 Điều 9 như sau:
“7. Chi trang cấp thiết bị đối với đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trong một nhiệm kỳ:
a) Đối với đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh: Một nhiệm kỳ được trang cấp thiết bị gồm 01 máy vi tính xách tay hoặc 01 máy tính bảng kèm theo các phụ kiện và thiết bị kết nối internet (nếu có).
Đối với đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện: Thường trực Hội đồng nhân dân cùng cấp căn cứ dự toán cân đối ngân sách cấp mình và tình hình thực tế tại địa phương để xem xét, quyết định trang cấp thiết bị gồm 01 máy vi tính xách tay hoặc 01 máy tính bảng kèm theo các phụ kiện và thiết bị kết nối internet (nếu có).

Mức chi trang cấp thiết bị đối với đại biểu Hội đồng nhân dân mỗi cấp: Tối đa không quá 15.000.000 đồng/thiết bị/đại biểu (trường hợp mức giá thiết bị trên thị trường có biến động tăng thì Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh tăng tối đa không quá 20% so với mức quy định tại Nghị quyết này)”.

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các cấp chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An Khóa XVIII, Kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 9 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày 19 tháng 12 năm 2022./.

	CHỦ TỊCH
Thái Thanh Quý